муFIищ,ltIАJьноЕ БюдкЕтноЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ УЧРЕЖДВНИЕ

оди}щовскАя гимнАзиJI л!4

прикАз

Приказ о внедрении
целевой модели наставничества

ог l8.03.2022 Nq 201

О внедрении целевой модели наставнпчества

На основании Распоряжения МиЕпросвещеЕия России от 25.12.2019 N Р- l45 "Об утверждении
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобра:}овательным, дополнительным
общеобразовательным и програI\rмtlм среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучших пракгик обмена опытом между об1^lающимися", на основalнии письма
Министерства просвещения РФ от 21.12.202l г. Nр АЗ-1l28\08, информационного письма
YMI-{ <Развитие образования> от 21.01.2022 г. J'ф39, а также протокола Педагогического совета
J'l! 3 от lб.03.2022 г.

ПРИКА3ЫВАЮ:
l. Внедрить в Одинцовской гимназии Ns4 целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели нaютавни.lества

Баженову Е.В., (заместителя лиректора по УВР).
3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модель наставничества

Баженову Е.В., Вишник.rну Л.Э., замест.rгелей д.rр€кIора по УВР.
4. Утверлить:

4.1. к.Щорояоlую карту) реализации целевой модели наставничества в МБОУ
Одинцовской гимIlzlзии Ns4 на 2023 год,202З - 2024 1чебный год (Приложение
l);

4.2. Положепие о настzlвничестве МБОУ Одинцовской гимназии J,,lЪ4 на 2023 - 2024
гг.;

4.3. Программу целевой модеJIи наставнrтчества в МБОУ О.щrнцовской гимнzвии
Ns4.

5, Контроль за исполнением настоящего приказа
заNrестителя директора по УВР.

.Щиректор

возложить на Баженову Е.В.,

исполнитель
Баженова Е.В.

и.н. кузнецова